[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2018                                     с. Идринское                                      № 147-п

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории Идринского сельсовета.

     В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации  от 29.12.2004 N 188-ФЗ (ред. от 28.11.2018), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава Идринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и платы за содержание и ремонт для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления и не приняли на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (Приложение 1).
1.  Утвердить размер платы по договорам социального найма жилых    помещений муниципального жилого фонда Идринского сельсовета (Приложение 2).
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Идринский вестник».
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу через один календарный месяц после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.02.2019 г.
Глава Идринского сельсовета                                                      Г.В.  Худеева
                                       Приложение 1
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                        Идринского сельсовета
                                                                                                                   от 25.12.2018  № 147-п

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления и не приняли на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

Плата за содержание и ремонт жилого помещения
Таблица 1
	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Плата населения за содержание и ремонт жилья (за 1 кв.м. общей площади в месяц), руб.

	1
	Жилые дома, благоустроенные, (с централизованным отоплением)
	7,16

	2
	Жилые дома, частично благоустроенные, не имеющие один или два вида благоустройства(с печным отоплением)
	3,83

	3
	Жилые дома, признанные ветхими и аварийными
	2,15

                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                   к постановлению администрации
                                                                         Идринского  сельсовета
                                                                                                            от  25.12.2018  № 147-п

Размер платы по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда Идринского сельсовета
Таблица 2
	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Плата населения за найм жилья (за 1 кв.м. общей площади в месяц), руб.

	1
	Благоустроенные дома
	3,0

	2
	Жилые дома, частично благоустроенные, не имеющие один или два вида благоустройства
	2,92

	3
	Жилые дома, признанные ветхими и аварийными
	2,83